

Taras metodą na sucho

Technologia układania betonowych płyt tarasowych na gruncie metodą na „na sucho” jest coraz chętniej stosowana przez indywidualnych inwestorów. Sposób ten nie dość, że należy do jednego z najprostszych, to pozwala na wybudowanie konstrukcji nawet w ciągu jednego dnia. Ponadto koszty tak wykonanego tarasu, w porównaniu do nakładów finansowych poniesionych na wybudowanie tarasu w technologii na „mokro”, mogą być niższe nawet o 40%.

Komfort użytkowania tarasu gwarantują nie tylko odpowiednio wytrzymałe i odporne materiały nawierzchniowe, ale również sposób jego wybudowania. Aby taras służył nam przez wiele lat należy wykonać go zgodnie ze sztuką budowlaną.

– Szczególnej uwagi wymaga nie tylko odpowiednie przygotowanie podbudowy tarasu, ale również ułożenie płyt z zachowaniem równych odstępów między nimi. Prawidłowe wykonanie tych czynności zapewni stabilność oraz sztywność nawierzchni, jak również właściwą przepuszczalność gruntu, czyli możliwość swobodnego przenikania części wód opado-

wych do gruntu – mówi Tomasz Kopyra, koordynator ds. rozwoju rynku w firmie Libet. – To ważna informacja dla właścicieli posesji, ponieważ według prawa to właśnie na nich spoczywa obowiązek zagospodarowania wód opadowych i zadbania o odpowiednią ilość powierzchni biologicznie czynnej na swojej działce. Planując taras w technologii „na sucho” nie musimy ograniczać jego powierzchni, bo zarówno struktura podbudowy, jak i materiał nawierzchniowy pozwalają na spływanie wód do gruntu – dodaje ekspert.

Prosta, szybka i również tania jest metoda budowy tarasu na gruncie w technologii wentylowanej. Metoda ta sprawdza się zarówno na gruncie, jak też nowych i starych wylewkach betonowych.

Na konstrukcję tarasu wentylowanego składają się specjalne wsporniki ustawione na stabilnym podłożu, na których zamontowane są płyty. W przestrzeni pomiędzy płytami a gruntem można swobodnie ułożyć niezbędne instalacje, np. elektryczną czy wodną. Wykonanie tarasu w technologii wentylowanej obejmuje dwa zasadnicze etapy: przygotowanie podłoża oraz układanie płyt na wspornikach.



**PŁYTY VENETIA
(LIBET IMPRESSIO)**

Prawidłowo przygotowane podłoże powinno być stabilne i równe oraz ułatwiające odprowadzanie wody, co wiąże się z zachowaniem spadków na zewnątrz. Należy je również zabezpieczyć przed niekorzystnym wpływem warunków atmosferycznych np. papą termozgrzewalną, zwracając szczególną uwagę na uszczelnienie narożników. Ważną zaletą technologii wentylowanej jest nie tylko proste i szybkie zamontowanie płyt tarasowych, ale również, gdy zaistnieje taka potrzeba lub konieczność, błyskawiczny demontaż na każdym etapie użytkowania, np. ze względów estetycznych, czyli zmiany płyt tarasowych na nowe.

Dla zabezpieczenia płyt przed niekorzystnym wpływem czynników zewnętrznych, utratą kolorów czy też zanieczyszczeniami należy je zaimpregnować – najlepiej dwukrotnie, preparatem rekomendowanym przez producenta użytego materiału nawierzchniowego (np. Libet Impregnat) oraz zafugować drobnym płukanym piaskiem. Taras wykonany technologią „na sucho” można bez obaw użytkować bezpośrednio po zakończeniu prac.



**PŁYTY MONZA COLORMIX
(LIBET IMPRESSIO)**

Libet

Libet S.A.
ul. Powstańców Śląskich 5
53-332 Wrocław
tel. 71 335 11 01
libet@libet.pl
www.libet.pl